
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Miércoles 25 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 18682

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
13

80
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

13807 Resolución del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia por el
que se convoca licitación pública para la prestación del  servicio de
limpieza en OO.CC. y parques.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio Provincial de Bomberos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Negociado de Contratación.
2) Domicilio: Camí de Moncada, 24.
3) Localidad y código postal: 46009 Valencia.
4) Teléfono: 96 346 98 79.
5) Telefax: 96 346 98 49.
6) Correo electrónico: contratacion@bombers.dva.gva.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bombers.dva.gva.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de mayo de

2012.
d) Número de expediente: C/12/020.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza de edificios.
e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los indicados en los pliegos de condiciones.

4. Valor estimado del contrato: 228.632,44 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 914.529,76 euros. Importe total: 1.079.145,12 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría
B.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de mayo de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Miércoles 25 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 18683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
13

80
7

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Negociado de Contratación.
2) Domicilio: Camí de Moncada, 24.
3) Localidad y código postal: 46009 Valencia.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de juntas, sobre 2.
b) Dirección: Camí de Moncada, 24.
c) Localidad y código postal: 46009 Valencia.
d) Fecha y hora: 15 de mayo de 2012, a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 28 de
marzo de 2012.

Valencia, 10 de abril de 2012.- Manuel Alvaro Manzano, Gerente.
ID: A120023461-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-24T18:22:27+0200




